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vom 26. bis zum 27. September 2024
im Hotel Park Plaza in Trier

Sehr geehrte Damen und Herren,
liebe Kolleginnen und Kollegen,

die diesjahrige Herbsttagung der Landesgruppe Rheinland-Pfalz/Saarland des
Verbandes der Krankenhausdirektoren wird am 26. und 27. September 2024 im
Hotel Park Plaza stattfinden.

Hierzu laden wir Sie, lhre Direktoriumsmitglieder und lhre interessierten
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter im Namen unseres Verbandes herzlich ein.

Am ersten Tag findet unsere Mitgliederversammlung sowie ein gemeinsames

Abendessen statt.
¢ L ool

/ Christian Weiskopf
Landesvorsitzender
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Teilnehmer-
kosten

VKD-Mitglieder

200, - € (fiir einen Tag)
300, - € (fiir zwei Tage)

Nicht-Mitglieder

300, - € (fiir einen Tag)
400, - € (fiir zwei Tage)

Firmen (auBer Sponsoren)

900, - € (fiirzwei Tage)

Abendessen

40,- € (pro Person)

26.09. - 27.09.2024
im Hotel Park Plaza
in Trier

Das Hotel

Das Hotel Park Plaza in Trier liegt zentral und bietet moderne
Zimmer, ein Spa, Fitnessbereich und Tagungsraume.

fiimA Das Restaurant Plaza Grill serviert internationale und
regionale Spezialitaten.

Die Porta Nigra und andere Sehenswiirdigkeiten sind
fuBlaufig erreichbar. Das Hotel ist ideal fiir Touristen und
Geschaftsreisende, die Komfort und exzellenten Service
suchen. Trier bietet eine reiche Geschichte und viele
Attraktionen.

Ubernachtung

Fiir Ihre Ubernachtung haben wir im Hotel Park Plaza in Trier
Reservierungen unter dem Stichwort ,VKD-Herbsttagung” vorge-
nommen. Das Zimmerkontingent steht bis 16. August 2024 zur
Verfiigung. Spater eingehende Bestellungen kdnnen evtl. nicht mehr
beriicksichtigt werden.

Die Hotelkosten (Einzelzimmer bzw. Doppelzimmer zur Alleinbelegung
159,- € inkl. Friihstiick) sind direkt an das Hotel zu zahlen.

Reservierungen kénnen Sie iiber das beigefiigte Formular
vornehmen.
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Programm

10:00 Uhr

10:15 Uhr

10:30 Uhr

10:45 Uhr

11.30 Uhr

12:30 Uhr
13:30 Uhr

14:15 Uhr

15:15 Uhr

16:00 Uhr

17:30 Uhr
19:00 Uhr

Donnerstag, 26. September 2024

BegriiBung

Christian Weiskopf, Landesvorsitzender

GruBBworte

Staatsminister Clemens Hoch, Ministerium fiir
Wissenschaft und Gesundheit Rheinland-Pfalz

Minister Dr. Magnus Jung

26.09. - 27.09.2024
im Hotel Park Plaza
in Trier

TagZ | Freitag, 27. September 2024

Ministerium fiir Arbeit, Soziales, Frauen und Gesundheit

des Saarlandes

»Impulsvortrag zur Krankenhausreform”

Ingo Morell, Prasident der DKG

Podiumsdiskussion

Staatsminister Clemens Hoch, Minister Dr. Magnus Jung,

Président der DKG Ingo Morell
Mittagspause

»Cybersicherheit im Krankenhaus”
Guido Jost, Informationssicherheitsbeauftragter,

Leiter der Stabsstelle Informationssicherheit, BBT-Gruppe

»Aktuelle und zukiinftige Chance rund um

die Kl in der Medizintechnik”

Thomas Seiler, Betriebsleiter Siemens Healthlineers

»Nachhaltigkeit im Krankenhaus”

Prof. Linus Hofrichter, sander.hofrichter architekten GmbH

Ende des ersten Veranstaltungstages
Im Anschluss Mitgliederversammlung

Stadtfiihrung ,Historisches Trier”

Abendessen

Seite 3

09.30 Uhr

09:40 Uhr

10:30 Uhr

11:15 Uhr

12.00 Uhr
12:45 Uhr

13:30 Uhr

13:45 Uhr

14:45 Uhr

BegriiBung

Thomas Gdrtner, stellv. Landesvorsitzender

»Deckungsbeitragrechnung als

Steuerinstrument”

Bernd Witte, Leiter Stabsstelle Zentrales Controlling/
Stellvertretender Kaufmdnnischer Direktor
Universitdtsklinikum Bonn

»Nachhaltigkeitsbericht im

Krankenhaus”
Dr. Christoph Thiesen, Solidaris Revisions-GmbH

»Sanierung von Krankenhdausern in
Krise und Insolvenz”

Dr. Christian Kaufmann, PLUTA Rechtsanwalts GmbH
Kaffeepause

JVirtuelles Krankenhaus Saarland”

Prof. Dr. Jennifer Diedler, Arztliche Direktorin und
Vorstandsvorsitzende des Universitdtsklinikum des
Saarlandes

»Digitale Gesundheitsplattform in
Rheinland-Pfalz (DGP RLP)”

Prof. Dr. Pierre-Michael Meier, Hospitalgemeinschaft
Hosp.Do.IT GmbH

»Neues/Aktuelles aus den
Krankenhausgesellschaften”

Andreas Wermter, Geschiftsfiihrer Krankenhaus-
gesellschaft Rheinland-Pfalz

Dr. Thomas Jakobs, Geschdftsfiihrer Saarldndische
Krankenhausgesellschaft

Schlusswort
Thomas Gdrtner, stellv. Landesvorsitzender
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Vielen Dank fir
Sponsoren e Unterstiitzung:

» ApoBank - Bank der Gesundheit

apoBank

Bank der Gesundheit

S
D Bioscientia Labordiagnostik BIOSCIENTIA

Medizin. Labor. Service.

» Cadolto Modulbau C a- U O O

: ECCLESIA
P Ecclesia GRUPPE

I

T
» KCC- Dr. Kreysch Clinical Consulting GmbH i KC C VA

Dr. Kreysch Clinical
Consulting GmbH

» P.E.G. Einkaufs- und Betriebsgenossenschaft P E G

f" " I’
b Prospitalia :' PrOSPItCI 1Q

| SIEMENS ...
b Siemens Healthineers -



